Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art.

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rijnmond Projecten B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadres:
Cornusbaan 39
2908 KB Capelle aan den IJssel

Activiteiten onderneming

Conform het Handelsregister:

Projectbegeleiding in de afwerking van gebouwen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

N.n.b.

73A Fw.)

2

07-09-2023
F.10/23/149
NL:TZ:0000284514:F001
16-05-2023

mr. B.A. Cnossen
mr J. de Vries

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=25d59680-e4f3-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-06-2023
1 1
Toelichting
Op datum failissement waren er geen medewerkers in loondienst.
Boedelsaldo
16-06-2023
€0,00 1
07-09-2023
€ 6.941,65 2
Verslagperiode
van 16-06-2023
16-5-2023 '
t/m
16-6-2023
van 07-09-2023
17-6-2023 2
t/m
7-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 24 min
2 56 uur 48 min
totaal 81 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Benjamin Noél Boers is enig bestuurder en aandeelhouder van Ber 16-06-2023
Holding B.V. Deze vennootschap is enig bestuurder en aandeelhouder van 1
Rijnmond Group B.V., welke vennootschap op haar beurt enig bestuurder en

aandeelhouder is van gefailleerde.

Gelet op de gegevens uit het Handelsregister is per 1 februari 2023 de
besloten vennootschap J & P Rotterdam Holding B.V. uitgetreden als
bestuurder van Rijnmond Group B.V. Enig bestuurder van deze vennootschap
is de heer Jimmy Westerlaken.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek. 16-06-2023
1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had de gebruikelijke verzekeringen. 16-06-2023
1

1.4 Huur

Door gefailleerde wordt een bedrijfsruimte gehuurd aan de Cornusbaan 39 te 16-06-2023

(2908 KB) Capelle aan den IJssel. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement met de bestuurder (de heer 16-06-2023
B.N. Boers) besproken. 1

Via de onderneming van gefailleerde werd een bouw- en aannemersbedrijf
geéxploiteerd. Diverse soorten projecten werden uitgevoerd, waaronder
woningbouw en renovatie. Voor het uitvoeren van de werkzaamheden werden
zzp'ers ingeschakeld. De bestuurder was projectverantwoordelijke.

Een aantal projecten bleken verlieslatend te zijn. Onder meer zou dit te maken
hebben gehad met stijgende inkoopkosten. Verschillende projectcalculaties
bleken achteraf niet realistisch te zijn (projecten waren verlieslatend). Zowel
inkoopfacturen van goederen als wel facturen voor ingeschakelde zpp'ers
bleven steeds langer onbetaald. Eén van de schuldeisers van gefailleerde
heeft tevens conservatoir bank- en derdenbeslag gelegd. De onderneming
kwam steeds verder onder druk te staan en de schuldenlast nam steeds
verder toe. Uiteindelijk is het failissement aangevraagd door een leverancier
van bouwmaterialen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2023
0 '
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-06-2023

Toelichting
1

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-06-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 16-06-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van een onroerende zaak. Dit onderdeel is 16-06-2023

afgewikkeld. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte van gefailleerde is een beperkte kantoorinventaris
aangetroffen. Daarnaast staan in het magazijn bij de bedrijfsruimte een aantal
restmaterialen, enkele gereedschappen, etc.

De beperkte inventaris is op nihil getaxeerd. Met een opkoper is afgesproken
dat de bedrijfsmiddelen worden overgenomen voor € 500,- excl. BTW.

Een aantal goederen die eigendom zijn van derden zijn opgehaald, onder
andere twee bouwprinters.

De bedrijfsruimte is inmiddels opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte (rest)voorraad aangetroffen. Er heeft zich één partij (een
voormalige klant) gemeld met een eigendomsclaim op een aantal goederen. Dit
wordt door de curator beoordeeld. Vervolgens zal een ophaaldag worden
georganiseerd.

De goederen bleken eigendom van de klant.
De hiervoor bedoelde goederen zijn opgehaald door de klant.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-06-2023

1

07-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

mE1

07-09-2023
2

16-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 44.229,24

totaal € 44.229,24 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie wordt aan (nader) onderzoek onderworpen. Bij 16-06-2023
incassering is gebleken dat diverse facturen worden betwist. 1

De curator heeft de debiteurenpositie nader onderzocht en de 07-09-2023
desbetreffende debiteur(en) aangesproken. Dit onderdeel wordt in de 2

komende periode voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vanuit de administratie is een lijst openstaande debiteuren verkregen. 16-06-2023
Debiteuren zijn aangeschreven en nader onderzoek heeft plaatsgevonden 1
naar de incasseerbaarheid van de facturen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde bankierde bij Bung.
Niet is gebleken van een vordering van Bunq (of een andere bank). Op datum
faillissement is een creditsaldo aangetroffen ad € 1,959.54. Bungq is
aangeschreven om dit bedrag vrij te geven.
Op 27 en 28 maart 2023 is namens een schuldeisers door
gerechtsdeurwaarder De Jong conservatoir beslag gelegd onder Bunqg. Gelet
op de door de curator ontvangen derdenverklaringen hebben de beslagen doel
getroffen voor in totaal een bedrag ad € 4.996,25. Vanwege het faillissement
komen de beslagen te vervallen. Bunq is verzocht het bedrag van de
tussenrekening(en) over te maken naar de boedelrekening.
07-09-2023
€ 6.955,79
2

Toelichting vordering van bank(en)

De bedragen op de tussenrekeningen bij Bung zijn ontvangen op de
boedelrekening, in totaal een bedrag ad 6.955,79.



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 16-06-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 16-06-2023
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 16-06-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 16-06-2023
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 16-06-2023
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 16-06-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

16-06-2023
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Zie punt 5.1. 16-06-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Het is niet 16-06-2023
mogelijk gebleken een doorstart te realiseren. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 16-06-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 16-06-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 16-06-2023

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. De 16-06-2023
activiteiten waren reeds ruime tijd voor datum faillissement gestaakt. Het is 1
niet mogelijk gebleken een doorstart te realiseren.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse digitale en papieren administratie en boekhouding
ontvangen. Dit wordt nader onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht per 7 juli 2021. Er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de ontvangen boekhouding is het aandelenkapitaal van € 120,00
volgestort per kas.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Naar aanleiding van onderzoek van de boekhouding en administratie heeft de
curator diverse bevindingen met de bestuurder gedeeld. Het onderzoek wordt
in de komende verslagperiode voortgezet.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-06-2023
€ 50.318,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
07-09-2023
€ 3.016,87
2
Toelichting
Een bedrag ad € 3.016,87 in verband met de kosten voor de aanvraag van
het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-06-2023
9
1
07-09-2023
20
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-06-2023
€ 126.641,91
1
07-09-2023
€ 291.609,49
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 16-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Monitoren wat er binnenkomt. 16-06-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

In onderzoek.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop activa;

e Oplevering bedrijfsruimte;

e Incassering debiteuren;

e Onderzoek boekhouding/administratie;
e Rechtmatigheidsonderzoek.

e Incassering debiteuren;
e Onderzoek boekhouding/administratie;
e Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

16-06-2023

1

16-06-2023

1

07-09-2023
2

16-06-2023
1

07-09-2023
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


